1

证券代码：000893         证券简称：亚钾国际        公告编号：2023-022

亚钾国际投资（广州）股份有限公司

关于对控股子公司增资及收购控股子公司少数股权

暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本概况

亚钾国际投资（广州）股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）

于 2022 年 12 月 16 日召开的第七届董事会第三十八次会议及 2023 年 1 月 3 日召

开的 2023 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于对控股子公司增资暨关联

交易的议案》，同意公司对控股子公司北京农钾资源科技有限公司（以下简称“农

钾资源”）增资 45,003.42305 万元。

公司于 2022 年 12 月 22 日召开的第七届董事会第三十九次，审议通过了《关

于收购控股子公司少数股权暨关联交易的议案》，同意公司通过公开摘牌方式收

购重庆建峰工业集团有限公司持有的农钾资源 1.478573%的股权。转让底价为

8,646.1435 万元。

具体情况详见公司发布的《关于对控股子公司增资暨关联交易的公告》（公

告编号：2022-124）、《关于收购控股子公司少数股权暨关联交易的公告》（公

告编号：2022-127）。

近日，农钾资源完成了上述关联交易的工商变更登记手续，并取得了变更后

的营业执照。

二、完成工商变更登记后农钾资源的基本情况

1、基本信息

公司名称 北京农钾资源科技有限公司

2

统一社会信用代码 91110102MA01XA4HX1

成立日期 2020 年 11 月 16 日

营业期限 2020 年 11 月 16 日至长期

法定代表人 佟永恒

注册资本 145.675635 万元

注册地址 北京市海淀区长春桥路 11 号 3 号、4 号楼裙房 2 层 201

公司类型 其他有限责任公司

经营范围

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术
推广;基础地质勘查;货物进出口;技术进出口;进出口代理;化肥销售;化

工产品销售(不含许可类化工产品);机械设备销售;金属制品销售;润滑

油销售;建筑材料销售;办公用品销售;塑料制品销售;鞋帽批发;服装服
饰批发;五金产品批发;日用品批发。(除依法须经批准的项目外,凭营业

执照依法自主开展经营活动)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动。)

2、股权结构图：

三、其他相关说明

截至本公告披露日，上市公司持有农钾资源 71.71%的股权，农钾资源为公

司控股子公司。

特此公告。

亚钾国际投资（广州）股份有限公司董事会

                                2023 年 2 月 13 日

	亚钾国际投资（广州）股份有限公司
	关于对控股子公司增资及收购控股子公司少数股权
	暨关联交易的进展公告
	本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
	一、基本概况
	二、完成工商变更登记后农钾资源的基本情况
	三、其他相关说明